Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00014A155000530027D20420B90194D3

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3965/27/05/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es:

EMENTA: Pedido de Informação à Secretaria Municipal de Saúde - SMS, acerca dos
EPIs para prevenção à Covid-19 que são disponibilizados pelo município as/aos Agentes
Comunitários de Saúde (ACS):

Como está sendo feita a distribuição de EPIs para as/os Agentes Comunitários de Saúde
(ACS) do município?

Quais EPIs são disponibilizados pelo município às/aos Agentes Comunitários de Saúde
(ACS)? Solicitamos planilha completa, detalhada e atualizada em que conste a
discriminação dos EPIs e as suas respectivas quantidades.

Justificativa: Acesso a informação.

       Câmara Municipal de Pelotas, 27 de maio de 2021.

Vereadora Fernanda Miranda
Bancada do PSOL